OFERTA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE AÇÕES ORDINÁRIAS VOLUNTÁRIA E PARA 

CANCELAMENTO DE REGISTRO DA MONTEIRO ARANHA S.A. 

Leilão: 18/12/2025, às 15h00 (horário de Brasília). 

Motivo da OPA: Voluntária e para Cancelamento de Registro. 

Preço por ação: R$58,00 por ação. 

Total de ações objeto: 1.800.000 (um milhão e oitocentos mil) ações.  

(i) no âmbito da OPA para Cancelamento de Registro, a STMA poderá adquirir até 563.641 
(quinhentas e setenta e três mil, seiscentos e quarenta e uma) Ações Objeto da Oferta, 
correspondentes à totalidade das Ações em Circulação através do código “MOAR3L”; e  

(ii)  no âmbito da OPA Voluntária, a Newton poderá adquirir até 1.236.359 (um milhão, 

duzentas e trinta e seis mil, trezentos e cinquenta e nove) Ações Objeto da Oferta, 
correspondentes a ações de titularidade de Acionistas Controladores (“Ações Objeto da 
OPA Voluntária”) através do código “MOAR53L”. 

Vigência da OPA: A presente Oferta permanecerá vigente entre a data de publicação do edital (01